
02/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=791124&acao=J&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00153/2019 

Às 14:08 horas do dia 29 de janeiro de 2021, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00153/2019,
referente ao Processo nº 0036.341348201884, a autoridade competente, Sr(a) ISRAEL EVANGELISTA DA SILVA,
ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 

**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 

Resultado do Julgamento de Recursos

Item: 1
Descrição: Auditoria em Área Ambiental
Descrição Complementar: LOTE I - HBAP - Serviços de Coleta Interna e Externa, Transporte, Tratamento (incineração
ou autoclavagem e incineração) e Destinação Final dos Resíduos de Serviços de Saúde RSS (Grupos A, B, E e
eventualmente C).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Valor Estimado: R$ 3.142.981,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: M. X. P. USINA DE INCINERACAO DE RESIDUOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.244.959,3400 ,
com valor negociado a R$ 2.244.959,2800 .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/01/2021
14:06:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: M. X. P. USINA DE INCINERACAO DE RESIDUOS
LTDA, CNPJ/CPF: 13.273.219/0001-06, Melhor lance: R$ 2.244.959,3400, Valor Negociado: R$
2.244.959,2800

Item: 2
Descrição: Auditoria em Área Ambiental
Descrição Complementar: LOTE II - HICD - Serviços de Coleta Interna e Externa, Transporte, Tratamento (incineração
ou autoclavagem e incineração) e Destinação Final dos Resíduos de Serviços de Saúde RSS (Grupos A, B, E e
eventualmente C).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Valor Estimado: R$ 567.821,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: M. X. P. USINA DE INCINERACAO DE RESIDUOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 345.900,0000 .

Visualizar Recurso do Item 



02/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=791124&acao=J&tipo=t 2/5

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/01/2021
14:07:05

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: M. X. P. USINA DE INCINERACAO DE
RESIDUOS LTDA, CNPJ/CPF: 13.273.219/0001-06, Melhor lance: R$ 345.900,0000

Item: 3
Descrição: Auditoria em Área Ambiental
Descrição Complementar: LOTE III - CEMETRON - Serviços de Coleta Interna e Externa, Transporte, Tratamento
(incineração ou autoclavagem e incineração) e Destinação Final dos Resíduos de Serviços de Saúde RSS (Grupos A, B, E e
eventualmente C).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Valor Estimado: R$ 600.069,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: M. X. P. USINA DE INCINERACAO DE RESIDUOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 477.200,0000 ,
com valor negociado a R$ 477.199,9200 .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/01/2021
14:07:16

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: M. X. P. USINA DE INCINERACAO DE RESIDUOS
LTDA, CNPJ/CPF: 13.273.219/0001-06, Melhor lance: R$ 477.200,0000, Valor Negociado: R$
477.199,9200

Item: 4
Descrição: Auditoria em Área Ambiental
Descrição Complementar: LOTE IV - HPSJP II E AMI - Serviços de Coleta Interna e Externa, Transporte, Tratamento
(incineração ou autoclavagem e incineração) e Destinação Final dos Resíduos de Serviços de Saúde RSS (Grupos A, B, E e
eventualmente C).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Valor Estimado: R$ 1.917.098,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: PRESERVA SOLUCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.430.500,0000 , com valor negociado a
R$ 1.430.499,9600 .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/01/2021
14:07:25

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PRESERVA SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF:
15.515.617/0001-17, Melhor lance: R$ 1.430.500,0000, Valor Negociado: R$ 1.430.499,9600

Item: 5
Descrição: Auditoria em Área Ambiental
Descrição Complementar: LOTE V - LACEN - Serviços de Coleta Interna e Externa, Transporte, Tratamento (incineração
ou autoclavagem e incineração) e Destinação Final dos Resíduos de Serviços de Saúde RSS (Grupos A, B, E e
eventualmente C).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 295.623,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado com decisão



02/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=791124&acao=J&tipo=t 3/5

Adjudicado para: PRESERVA SOLUCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 174.500,0000 , com valor negociado a R$
174.499,9200 .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/01/2021
14:07:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PRESERVA SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF:
15.515.617/0001-17, Melhor lance: R$ 174.500,0000, Valor Negociado: R$ 174.499,9200

Item: 6
Descrição: Auditoria em Área Ambiental
Descrição Complementar: LOTE IV - LEPAC - Serviços de Coleta Interna e Externa, Transporte, Tratamento
(incineração ou autoclavagem e incineração) e Destinação Final dos Resíduos de Serviços de Saúde RSS (Grupos A, B, E e
eventualmente C).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Valor Estimado: R$ 261.945,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: PRESERVA SOLUCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 186.826,0000 , com valor negociado a R$
186.825,9600 .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/01/2021
14:07:54

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PRESERVA SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF:
15.515.617/0001-17, Melhor lance: R$ 186.826,0000, Valor Negociado: R$ 186.825,9600

Item: 7
Descrição: Auditoria em Área Ambiental
Descrição Complementar: LOTE VII - POC - Serviços de Coleta Interna e Externa, Transporte, Tratamento (incineração
ou autoclavagem e incineração) e Destinação Final dos Resíduos de Serviços de Saúde RSS (Grupos A, B, E e
eventualmente C).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Valor Estimado: R$ 255.412,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: M. X. P. USINA DE INCINERACAO DE RESIDUOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 195.500,0000 ,
com valor negociado a R$ 194.979,8400 .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/01/2021
14:08:06

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: M. X. P. USINA DE INCINERACAO DE RESIDUOS
LTDA, CNPJ/CPF: 13.273.219/0001-06, Melhor lance: R$ 195.500,0000, Valor Negociado: R$
194.979,8400

Item: 8
Descrição: Auditoria em Área Ambiental
Descrição Complementar: LOTE VIII - COHREC - Serviços de Coleta Interna e Externa, Transporte, Tratamento
(incineração ou autoclavagem e incineração) e Destinação Final dos Resíduos de Serviços de Saúde RSS (Grupos A, B, E e
eventualmente C).
Tratamento Diferenciado: -



02/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=791124&acao=J&tipo=t 4/5

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Valor Estimado: R$ 1.733.228,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: PRESERVA SOLUCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.137.600,0000 .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/01/2021
14:08:22

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PRESERVA SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF:
15.515.617/0001-17, Melhor lance: R$ 1.137.600,0000

Item: 9
Descrição: Auditoria em Área Ambiental
Descrição Complementar: LOTE IX - HRB - Serviços de Coleta Interna e Externa, Transporte, Tratamento (incineração
ou autoclavagem e incineração) e Destinação Final dos Resíduos de Serviços de Saúde RSS (Grupos A, B, E e
eventualmente C).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Valor Estimado: R$ 435.892,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: M. X. P. USINA DE INCINERACAO DE RESIDUOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 242.450,0000 ,
com valor negociado a R$ 242.449,6800 .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/01/2021
14:08:34

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: M. X. P. USINA DE INCINERACAO DE RESIDUOS
LTDA, CNPJ/CPF: 13.273.219/0001-06, Melhor lance: R$ 242.450,0000, Valor Negociado: R$
242.449,6800

Item: 10
Descrição: Auditoria em Área Ambiental
Descrição Complementar: LOTE X - HRSFG - Serviços de Coleta Interna e Externa, Transporte, Tratamento (incineração
ou autoclavagem e incineração) e Destinação Final dos Resíduos de Serviços de Saúde RSS (Grupos A, B, E e
eventualmente C).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Valor Estimado: R$ 803.100,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: PRESERVA SOLUCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 483.000,0000 .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/01/2021
14:08:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PRESERVA SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF:
15.515.617/0001-17, Melhor lance: R$ 483.000,0000



02/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=791124&acao=J&tipo=t 5/5

Fim do documento


